

سفر مکرون و فن درلاین به پکن در میانه تنش غرب و «شی»

بازی دوگانه با چین

رئیس‌جمهور فرانسه، امانوئل ماکرون، در فرودگاه پکن.

مکرون گفته که مایل است به رئیس‌جمهور چین که امروز در کنار فن درلاین با او دیدار خواهد کرد، تاکید کند که اروپا نمی‌تواند ارسال سلاح به روسیه را بپذیرد. یکی از مشاوران مکرون پیش‌ازاین گفته بود که با توجه به نزدیکی پکن با مسکو، چین یکی از معدود کشورهایی است که توان تأثیرگذاری فوری بر جنگ اوکراین را دارد. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا، پس از دیدار هفته گذشته خود با رئیس‌جمهوری چین در پکن گفت که او رهبر چین را تشویق کرده است تا با رئیس‌جمهور اوکراین گفت‌وگو کند. پیش‌بینی می‌شود که مکرون و خانم فن درلاین هم شبیه درخواست نخست‌وزیر اسپانیا را مطرح کنند.

چین پس از میانجیگری میان ایران و عربستان سعودی در ماه گذشته میلادی، در تلاش است تا خود را به‌عنوان یک مصلح جهانی و جایگزین آمریکا معرفی کند. گفت‌وگوهای رهبران اروپایی با رئیس‌جمهوری چین در حالی انجام می‌شود که اختلافات واشنگتن و پکن بر سر تایوان تشدید شده و پس از سرنگون‌کردن بالون چینی در نزدیکی سواحل آمریکا به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. باوجوداین سفر مکرون و خانم فن درلاین به چین به‌عنوان تلاشی برای تعامل با شی جین‌پینگ در بحبوحه سردی روابط اتحادیه اروپا و چین به دلیل شکاف‌های گسترده بر سر جنگ اوکراین ارزیابی می‌شود. برخی از تحلیلگران چینی با تاکید بر اهمیت «نمادین» سفر مکرون به چین، بر این نظرنند که پاریس آماده است همکاری با پکن را از سر گیرد.

هشدار بورل به چین

این سفر در حالی انجام می‌شود که جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به چین به دلیل حمایت از روسیه در میانه حمله به اوکراین کنایه زد و رویه این کشور را «نقض آشکار» تعهدات پکن به سازمان ملل متحد نامید. جوزپ بورل، پیش از سفر اورسلا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، به پکن گفت: «نمی‌شود طرف متجاوز باشیم». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا افزود: «از یکی از اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد انتظار می‌رود که برای دفاع از نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین عمل کند. چین برای کمک به برقراری صلح عادلانه، وظیفه اخلاقی دارد». روزنامه هیوستون کرونیکل می‌نویسد: بورل که در کنار آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، ایستاده بود، در محکومیت چین بسیار محکم بود. او ابراز کرد که چین به طور فزاینده‌ای از شراکت با اتحادیه اروپا دور شده و به یک رقیب در صحنه جهانی تبدیل شده است.

این اظهارات درست پیش از سفر فن درلاین و مکرون مطرح

رئیس‌جمهوری فرانسه و رئیس کمیسیون اروپا با دستور کار اوکراین روز گذشته به چین سفر کردند تا مقام‌های چینی را نسبت به تبعات همکاری با روسیه در جنگ اوکراین آگاه کنند. اورسلا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، در این سفر سه‌روزه امید دارند تا روابط با این شریک مهم تجاری‌شان را از سر بگیرند و همچنین بتوانند درباره مسائل پیچیده‌ای مانند اوکراین و ریسک‌های تجارت با پکن گفت‌وگو کنند. مکرون آخرین بار در سال ۲۰۱۹ از چین دیدار کرد و این در حالی است که خانم فن درلاین برای نخستین بار از زمان ریاست کمیسیون اروپا به این کشور سفر می‌کند. برای رئیس‌جمهوری فرانسه که با اعتراض‌های بازنشستگی در داخل کشور مواجه است، این سفر فرصتی برای کسب برخی از پیروزی‌های اقتصادی است.

یک هیئت تجاری فرانسوی ۵نفره شامل شرکت هواپیمایی ایرباس، شرکت ترابری آلستوم و شرکت الکترونسته دو فرانس مکرون را در سفر به چین همراهی می‌کنند. پس از سفر بحث‌برانگیز اولاف شولتس، صدراعظم آلمان به چین در اواخر سال گذشته میلادی که انتقاد مقام‌های فرانسوی را به دنبال داشت، مکرون برای «تقویت وحدت اروپا» از خانم فن درلاین دعوت کرد تا او را در این سفر همراهی کند. اگرچه به گفته مشاوران مکرون، او اتحادیه اروپا را برای تقویت روابط تجاری با چین تحت فشار قرار داده است؛ اما به طور گسترده از مواضع فن درلاین حمایت می‌کند.

پکن نسبت به اظهارات اخیر فن درلاین درباره ریسک‌های تجاری با چین و همچنین موضوع حقوق بشر در این کشور ناخشنود است. فراتر از روابط تجارت، مکرون و فن درلاین گفته‌اند که در سفرشان به چین می‌خواهند پکن را متقاعد کنند تا از نفوذ خود بر روسیه برای برقراری صلح در اوکراین استفاده کرده یا دستکم از حمایت مستقیم از متحد خود یعنی مسکو خودداری کند. چین اوایل سال جاری میلادی با ارائه طرح صلح ۱۲اماده‌ای برای بحران اوکراین، از دو طرف درگیر در جنگ خواست برای رسیدن به آتش‌بس یا کاهش تدریجی تنش موافقت کنند؛ اما این طرح ۱۲اماده‌ای به دلیل امتناع چین از محکوم‌کردن روسیه تا حد زیادی از طرف غرب رد شد و آمریکا و ناتو سپس اعلام کردند که پکن در حال بررسی ارسال سلاح به روسیه است؛ ادعاهایی که چین آن را رد کرده است.

بدبینی‌ها درباره انگیزه‌های پکن از ارائه این طرح ۱۲اماده‌ای پس از آن تشدید شد که شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهوری چین، ماه گذشته در نخستین سفر خارجی خود از زمان کسب سومین دوره ریاست‌جمهوری به مسکو رفت و با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، دیدار و گفت‌وگو کرد.

لفاظی‌های ترامپ پس از دادگاه ادامه یافت

حاشیه‌های یک محاکمه

تبعات حضور جنجالی و بی‌سابقه رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده در دادگاه ادامه دارد. دونالد ترامپ پس از بازگشت از جلسه دادگاه خود در نیویورک، در محل اقامتش در فلوریدا کفرخواست رسمی علیه خود در دادگاه نیویورک را «توهین به ملت» توصیف کرد. او مقابل هوادارانش که پلاکاردهای «ترامپ ۲۰۲۴» را در دست داشتند گفت: «تنها جرمی که مرتکب شدم، دفاع شجاعانه از ملتم در برابر کسانی است که به‌دنبال نابودی آن هستند». او در سالن بزرگ پذیرایی اقامتگاه مجلل مالالاگو گفت: «من هرگز تصور نمی‌کردم چنین چیزی در آمریکا امکان‌پذیر باشد».

کفرخواست ترامپ شامل ۳۴ فقره اتهام علیه رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده آمریکاست. ترامپ متهم به جعل مکرر سوابق تجاری برای پنهان‌کردن جرایم است. او خود را مقابل تمامی اتهامات بی‌گناه دانسته است. دونالد ترامپ بدون بررسی قضایی آزاد

اطلاعیه تأسیس انجمن صنفی مسئولین ایمنی و بهداشت کار شهرستان ملارد
به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۰۳/۰۸/۱۳۸۹ هیئت وزیران، انجمن صنفی با عنوان فوق در شرف تأسیس می یاشد. مسئولین ایمنی و بهداشت کار شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت، از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف مدت یک هفته درخواست کتبی خود را به نشانی مفاداشت، شهرک صنعتی، خیابان دوم شرقی، پلاک ۱۰۸ یا شماره همراه ۰۹۳۸۴۱۸۸۱۸۰ ارسال یا فاکس نمایند. هیت موسس: فرزانه یار محمدی – شریفه کریمی – امین یرنی

برگ سبز، کارت ماشین و سند کمپانی خودروهاییماS5 رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۵۳۱-۵۸ و شماره موتور GN15TF79019723 و شماره شاسی NAAD5C348JY715320 به نام ناهید شبان کلوک درق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
کارت خودرو برلیانس H320 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۲۲- ۴۳۲ ل ۶۹ و شماره موتور BM15L*F081234 و شماره شاسی NAPH320ABG۱008804 به نام طیبه محمد علی مدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	
سند کمپانی خودرو هیوندای AVANTE رنگ قهوه‌ای روشن روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۶۶- ۳۸۴ ج ۲۹ و شماره موتور G4GC9544331 و شماره شاسی NA6NG33119C108240 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.	



پکن را تعیین خواهد کرد». موضوعات گفت‌وگوی مکرون، شی و فن درلاین عمدتا بر تجارت، جنگ در اوکراین و تغییرات آب‌وهوایی متمرکز خواهد بود.

به احتمال زیاد مقام‌های اروپایی بر اهمیت نقش چین در حمایت از صلح تاکید خواهند کرد. این مقام‌ها همچنین شی را تشویق به دیدار مستقیم با زلنسکی، به‌ویژه پس از سفر ماه گذشته او به مسکو می‌کنند. آنها همچنین از او خواهند خواست برای مقابله با تهدید استفاده از سلاح‌های اتمی از طرف کرملین در جنگ علیه اوکراین، پوتین را تحت فشار قرار دهد. اتحادیه اروپا انتظار تغییر درخورتوجهی در موضع چین را ندارد؛ اما معتقد است بسیار مهم است روابط را با این ابرقدرت حفظ کند و به‌ویژه درباره مسائل تجاری گفت‌وگو کند. چین در سال ۲۰۲۲ سومین واردکننده بزرگ کالا از اتحادیه اروپا و بزرگ‌ترین صادرکننده به این اتحادیه بود. رهبران اتحادیه اروپا می‌خواهند رابطه تجاری خود را با پکن متعادل کنند. آنها همچنین تلاش می‌کنند وابستگی این بلوک ۲۷کشوری به چین از جمله در بخش‌های راهبردی مانند مواد خام مهم، فناوری‌های مرتبط با محاسبات، نیمه‌هادی‌ها و فناوری‌های انرژی پاک را کاهش دهند.

رئیس‌جمهور فرانسه، امانوئل ماکرون، در فرودگاه پکن.

آمریکا همچنان در مورد رویدادهای نیویورک سکوت کرده است. او در کاخ سفید به هیچ‌کدام از سؤال‌های خبرنگاران درباره همتای قبلی خود پاسخ نداد.

کفرخواست ترامپ

کفرخواست ۳۴ فقره اتهام دونالد ترامپ توسط آلبین براک، دادستان منتهن منتشر شد. او ترامپ را به جعل مکرر سوابق تجاری برای پنهان‌کردن جرایم متهم کرده است. ترامپ در تمامی اتهامات خود را بی‌گناه دانست. براک در بیانیه‌ای گفت: «مردم نیویورک مدعی هستند که دونالد ترامپ به طور مکرر و متقلبانه سوابق تجاری نیویورک را جعل کرد تا جرایمش را پنهان کند. این اتفاق در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ رخ داده تا اطلاعات مخرب را دور از دسترس رای‌دهنده‌ها قرار دهد». به گفته براک، منتهن خانه مهم‌ترین بازار تجاری این کشور است. او ادامه داد: ما نمی‌توانیم به کسب‌وکارهای نیویورک اجازه دهیم که سوابق خود را برای سرویش‌گذاشتن بر رفتار مجرمانه دستکاری کنند». دادستان منتهن همچنین گفت که دنباله‌روی پول و دروغ، الگویی را آشکار می‌کند که به ادعای مردم، باعث نقض اصول قوانین اساسی و قانون تجارت نیویورک می‌شود. اتهامات ترامپ همگی جرایم «کلاس E» هستند. این پایین‌ترین رده جرایم جنایی در نیویورک است که حداکثر چهار سال حبس دارد. جرم سوابق تجاری مجعولا به عنوان «تخطی از قانون» عنوان می‌شود. اما دفتر دادستانی با ادعای اینکه این جرم به منظور پنهان‌کردن یا به ارتکاب جرم دیگری انجامیده، اتهامات را تشدید کرده است. همچنین گزارش‌های منتشرشده از جریان دادگاه حاکی از این است که دادستان اشاره کرده متهم، دونالد ترامپ، پست‌های تهدیدآمیز در رسانه‌های اجتماعی منتشر کرده است.

تاد بلانچ، وکیل دادگستری، در گفت‌وگو با خبرنگاران خارج از دادگاه گفت: «قاضی نه فقط از ترامپ، بلکه از همه کسانی که در این پرونده دخیل هستند، درخواست کرد صحبت‌هایی مطرح نکنند که خشونت را تحریک کند». جو تاکوینا، یکی دیگر از وکلای ترامپ گفت: «افشای مهر و موم کفرخواست نشان داد که حکومت قانون در این کشور مرده است». او افزود: «در حالی که هیچ‌کس فراتر از قانون نیست، هیچ‌کس هم پایین‌تر از آن نیست. اگر نام این مرد دونالد ترامپ نبود، هیچ دلیلی وجود نداشت که همه ما امروز اینجا باشیم». آنها از اظهارنظر در مورد اینکه آیا از ترامپ اثر انگشت گرفته شده یا در هنگام پرونده را در عکس گرفته شده، خودداری کردند.

گزارش

تبعات ماجراجویی پوتین در اوکراین

ورود «فلاند» به ناتو

نزدیک به هزار و ۳۰۰ کیلومتر دیگر به مرز روسیه و ناتو افزوده شد. فلاند روز سه‌شنبه با تحویل اسناد عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی به آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا که کشورش به نوعی امین و خزانه‌دار این پیمان محسوب می‌شود، رسماً سی‌ویکمین عضو ناتو شد. بلینکن پس از دریافت اسناد یادشده در نشست وزرای امور خارجه کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی در مقر این سازمان در بروکسل گفت: «ما فلاند را سی‌ویکمین عضو اتحاد با دریافت این اسناد اعلام می‌کنیم». وزیر امور خارجه آمریکا پیش‌تر در سخنانی با اشاره به روند «تسریع‌شده» پیوستن فلاند به پیمان آتلانتیک شمالی به دلیل تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، عضویت این کشور را روزی تاریخی برای ناتو خوانده بود. آنتونی بلینکن دراین‌باره تصریح کرد: «من وسوسه شده‌ام که گویم شاید این تنها چیزی است که می‌توانیم برایش از پوتین تشکر کنیم، زیرا او با حمله به اوکراین تحقق واقعه‌ای را که می‌گفت می‌خواهد از آن جلوگیری کند، تسریع بخشید». وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه از ترکیه و مجارستان خواست در اسرع وقت موافقت با پیوستن سوئد به ناتو را نیز در پارلمان‌های خود به تصویب برسانند. رئیس‌جمهور فلاند پس از دهه‌ها بی‌طرفی کشورش به اجبار مسکو و سپس درپیش‌گرفتن رویه عدم تعهد، به دنبال عضویت در ناتو، از «عصر جدیدی» خبر داد. فلاند، کشوری هم‌رز با روسیه، ماه می سال گذشته میلادی در پی تهاجم نظامی روسیه به اوکراین درخواست عضویت در ناتو را مطرح کرده بود. ساتوئی نییستنه، رئیس کشور فلاند پیش از برافراشتن‌شدن پرچم کشورش در مقابل ساختمان مقر ناتو در بروکسل گفت: «دوران عدم تعهد نظامی در تاریخ ما به پایان رسیده و دوران جدیدی در حال آغاز است».

هشدار کرملین

کرملین در پی پیوستن فلاند به ناتو، گسترش ائتلاف نظامی غرب را «حمله امنیتی به روسیه» خواند و وعده داد که در واکنش به این موضوع «اقدامات متقابلی» انجام خواهد داد. دمتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه در این خصوص به خبرنگاران گفت پیوستن فلاند به ناتو تنش‌های موجود را تشدید می‌کند. این مقام روس همچنین یادآور شد که «اقدامات متقابل» مسکو به‌ویژه به استقرار یا عدم استقرار تسلیحات ناتو و نوع آن در خاک فلاند بستگی دارد. او سپس با تاکید بر این نکته که «گسترش ناتو حمله به امنیت و منافع ملی روسیه است»، تصریح کرد: «مسکو از نزدیک مراقب هرگونه استقرار نظامی ناتو در فلاند خواهد بود». سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه در واکنش به پیوستن فلاند به ناتو گفت که این اقدام چشم‌انداز تشدید درگیری در اوکراین را افزایش می‌دهد. وزیر دفاع روسیه اما درحالی‌تاکید کرد که این موضوع بر نتیجه آنچه روسیه «عملیات نظامی ویژه» خود در اوکراین می‌خواند، تأثیری نخواهد داشت. مسکو پیش‌تر از تهدیدهای برنامه‌ریزی‌شده غرب به عنوان یکی از دلایلی که باعث شد نیروهای مسلح روسیه در فوریه ۲۰۲۲ وارد خاک اوکراین شوند یاد کرده بود. از طرف دیگر، جوبایدن،

رئیس‌جمهور آمریکا گفت که به استقبال از فلاند در ناتو به‌عنوان سی‌ویکمین عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی «مفخر» است. بایدن در این زمینه تصریح کرد: «زمانی که ولادیمیر پوتین جنگ تجاوزکارانه خود را علیه مردم اوکراین آغاز کرد، فکر کرد که می‌تواند اروپا و ناتو را تجزیه کند. او اشتباه می‌کرد. امروز ما متحدتر از همیشه هستیم». رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا که کشورش خزانه‌دار و امین پیمان آتلانتیک شمالی است، همچنین تاکید کرد که مشتاقانه منتظر استقبال از سوئد در ناتو است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین هم «تبریک صمیمانه» خود را به فلاند برای پیوستن به ناتو اعلام کرد و از این اقدام به‌عنوان «تنها تضمین مؤثر امنیت در منطقه» در برابر «تجاوز روسیه» یاد کرد. زلنسکی که کشورش نسبت به ادغام در پیمان آتلانتیک شمالی تمایل نشان داده است به این ترتیب در پیامی تلگرامی به فلاند و رئیس‌جمهوری این کشور برای پیوستن به ناتو تبریک گفت و از چنین اقدامی استقبال کرد. اولاف فلاند، صدراعظم آلمان هم ضمن تبریک پیوستن فلاند به پیمان آتلانتیک شمالی، به سوئد درخصوص «حمایت» برلین از عضویت این کشور در ناتو اطمینان داد. پیوستن سوئد به ناتو درحال‌حاضر در گرو تأیید پارلمان‌های دو کشور ترکیه و مجارستان است که تاکنون نسبت به دادن چراغ سبز به این روند ابراز تردید کرده‌اند. صدراعظم آلمان در توییتی نوشت: «فلاند» این پس یکی از اعضای ناتو است؛ ایک نیز خیر خوب و یک دستکار برای امنیت فرآتلانتیک است. الحاق سوئد که هنوز صورت نگرفته، همه حمایت ما را به همراه دارد». ریشی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا نیز از عضویت «تاریخی» فلاند در ناتو استقبال کرد و از «همه اعضای» سازمان پیمان آتلانتیک شمالی خواست تا سوئد که در حال‌حاضر عضویتش توسط ترکیه و مجارستان مسدود شده، در روند الحاق حمایت کنند. نخست‌وزیر بریتانیا با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت پیوستن فلاند به ناتو تاکید کرد: «این یک روز تاریخی برای فلاند و ناتو است. همه اعضای ناتو اکنون باید تصمیمات لازم را برای پذیرش سوئد اتخاذ کنند تا بتوانیم اتحادی یکپارچه برای دفاع از آزادی در اروپا و سراسر جهان تشکیل دهیم». فلاند پس از آنکه ترکیه و مجارستان، دو عضو مردد پیمان آتلانتیک شمالی درنهایت به عضویت این کشور رای دادند رسماً به عنوان عضو سی‌ویکم به ناتو پیوست. روسیه و فلاند ۱۳۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند؛ مسکو قبلاً اعلام کرده بود که لشکرهای نظامی مستقر در غرب و شمال غرب خود را در صورت پیوستن فلاند به ناتو تقویت خواهد کرد.